144. Idem Juris per consuetudinem quo ad *Palatia Cardinalium*, ex quo à Parochiis aut titulis suis seorsim habitare cœperunt, introductum videtur ob eminentissimam illorum digni-

O

digni-

dignitatem, ipsâmet Episcopali major-
 rem *quoad officium* non unius tantum
 Patriæ, sed totius Populi Christiani
 utilitatem concernens, juxta declara-
 tionem Eugenii IV. in Constit: *non mo-*
diocri, §. 14. quod tamen, post abro-
 gationem Julii III. Pii IV. Gregorii
 XIII. & Sixti V. Romæ, nisi Palatium
 Ecclesiæ sui Tituli adhæreat, subla-
 tum: cùmque sub Urbano VIII. in
 quorundam maximè Legatorum Pa-
 latii liber Justitiæ cursus turbari co-
 pisset, hujus Papæ jussu s. *Januarii*
 1626. renovatis prædictorum Pontifi-
 ficum Bullis, sub pœna criminis læsæ
 Majestatis prohibitum fuit, ne quæ
 excitatis clamoribus, Cardinalium
 Oratorum, seu Magnatum quorum
 libet nomen auxilii causâ invocari
 aut quoscunq; in ipsos alios Justitiæ
 ministros cõcitare, vel ad eorum de-
 des, aut loca circumvicina, velut Al-
 la & receptacula delinquentiũ, com-
 gere præsumeret: cui similia duo
 dicta sanctissimæ memoriæ Inno-
 centii XI. 26. Novemb. 1677. & 22. Febr.

brua
 publi
 2687.
 proci
 niu
 sicubi
 bus M
 s, ob
 quer
 immu
 tur,
 sa, ri,
 censu
 dume
 inter
 iæ op
 fugiu
 ne Fr
 hodie
 Franc
 Reut
 sicut
 Dur
 blicis
 num
 distri
 brua

Handwritten marks on the left margin, possibly a library stamp or initials.

bruar. 1680. per Gubernatorem Urbis
 publicari fecit, & novissimè 12. Maii
 1687. ejusdem Constitutio cum aliàs
 prodiit, quæ cum subjecta sit om-
 nium oculis: hoc unum subnecto,
 sicubi *Palatia Legatorum*, de qui-
 bus Marselaër *L. 2. de Legato dissert.*
 ob reverentiam suorum Principum,
 quorum personam representant,
 immunitate civili gaudere sinan-
 tur, ex ejus, tanquam juris non
 la ri, violatione nullam Canonicam
 censuram incurri. Quod idem dicen-
 dum est de pluribus *Germaniæ Asylis*,
 inter quæ olim fuit *Brisacum* Brisgo-
 niæ oppidum ab Henrico VI. in con-
 fugium pauperum, referente Otho-
 ne Frisingensi *L. 7. c. ultim.* erectum,
 hodieque cum cæteris, *Brichstatt* in
 Franconia sub ditione *Onolzbacensi*,
Reutlinga in *Suevia*, numerantur:
 sicut & *de signis pacis publicæ*, vulgò
Burgfrieden, locis quibusdam pu-
 blicis, & *Palatiis Principum*, in mo-
 numentum securitatis intra certum
 districtum, affixis: contra quorum
 violato-

violatores gravibus pœnis temporibus non verò Canonicis proceditur, cum talium locorum Asyla non sint simul Ecclesiastica, sed mens profana.

145. De Monasteriis & Conventibus Regularium utriusque sœculi xûs Gregorius XIV. apertissimè loquitur, quorum nomine, quoad Privilegium immunitatis, venit totum illud, quod authoritate publicâ Ecclesiasticâ septum est, videlicet claustrum, dormitorium hortus, domus familiarum & animalium usque ad fores extremas: non item villæ aut domus, quas ab Ecclesiis & Monasteriis separatas habent Religiosi recreationis causâ, vel ad recipiendos hospites illac transeuntes, Trullenzani in Decal. L. 1. c. 11. dub. 1. nu. 6. Barbosa L. 2. Jur. Eccles. c. 3. nu. 76. L. 1. zana v. Immunitas num. 3. cuius delicti criminis causa in promptu est, quod immunitas localis non concedatur quibuscunque Regularium domibus

sed sacris & Religiosis duntaxat, in quibus nimirum sub clausura & regula comorantur: vel quæ iis intra fines c. L. pateant, præfinitos adhærēt. Unde patet, quid de *habitatibus Eremitarum* dici possit, si triplicem eorum differentiam rectè perpendimus: I. videlicet *Cœnobarum*, qui vitæ contemplativæ tantùm addicti, & à secularium convictu, omnique conversatione remoti, in communitate Religiosa, emissis tribus substantialibus votis, Deo specialiter serviunt, ut Carthusiani, Camaldulenses, & c. *cum Monasterium* 13. *de elect. C. Privilegium* 4. *de V. S. in* 6. *Religiosis ac solitariis accensentur*: quorum Monasteria cum verè talia, ipsique Religiosi à S. Sede Romana probati sint, nullus dubitandi locus relinquatur, quin potiantur jure *Asyli*. II. *Anachoretarum*, qui post diurnam exercitationem in approbata Religione, de voluntate superiorum, ad quos pertinet, procul ab ho-

minum societate discedentes, soli de-
 gunt, & vel intra eadem communia
 Monasterii septa seorsim incolunt
 cellulam, è qua non amplius exi-
 unt, atque *Reclusi* vocantur; vel in
 speluncis, solitudinibus, eremis, &
 que sine certa habitatione, per de-
 ferta vagantes, omnem deinceps
 tam socialem etiam cum ejusdem
 stituti hominibus, imò & quorum
 libet conspectum, si animæ pastores
 excipias, ad vacandum vitæ purioris
 declinant: & primorum cellæ, utpe-
 te intra Monasteriorum ambitum
 constitutæ, confugii jus non minime
 ac ipsa Monasteria obrinent: de ce-
 terorum verò eremis, & multò magis
 de incertis & vagis aliorum habita-
 tionibus tenendum est, similia
 non haberi pro verè sacris, perpetuo
 deputatis ad cultum divinum, aut
 tam regularem exercendam, utpe-
 privatâ authoritate constructis,
 talibus, quæ pro libitu converti possunt
 sint ad usus profanos: quòd cum

iam de iis confraternitatum Orato-
riis declaraverit S. Congregatio Epif-
coporum & Regularium *in una*
Marsicensi die 17. Novembr. 1617.
& S. Congr. immunitatis *in una Peru-*
ina die 9. Decem. 1631. apud del Bene
de immun. Eccl. c. 16. dub. 9. sect. 12. n. 1.
quæ alicui Ecclesiæ vel Monasterio
adhærent: facilè concluditur, quid
statuendum sit, de 3. specie eorum,
qui nullâ Religionis approbatæ pro-
fessione peractâ, nomen *Exemi-*
tarum, & habitum à vulgari laico-
rum distinctum assumunt, idque vel
de licentia Episcopi loci, cui se ad-
cerum vivendi modum obligant,
& adscribuntur servitio certæ cujus-
dam Ecclesiæ, quo casu, intuitu actu-
alis servitii, à multis DD. privilegio
Canonis & fori gaudere censentur;
vel more Sarabaitarum ex propria
voluntate, nemine authorizante, &
& quin cuiquam subiecti sint, quales
per Episcopum loci cogi possunt ac
debent ad deponendum ejusmodi
O 4 habitum,

habitum, ac nisi pareant, excommu-
nicari C. *Quidam Monachi* 17. XVI.
q. 1. & incarceres detrudi: quorum
habitacula, ne quidem priorum, et
eo præcisè, quòd ipsi se in iis deti-
neant, nihil omnino participant de
immunitate locali: imò, ut refert
Eminentissimus de Luca in *Miscellanis*
Eccles. discurs. 2. nu. 16 S. Congrega-
tio immunitatis in locis campestri-
bus facinorosorum hominum recep-
tationi expositis plures Ecclesias de-
strui fecit, & novas ibidem erigi ve-
tuit, atque nonnullis Regularibus,
per quandam anachoreticæ vitæ spe-
ciem, extra Urbes & oppida, con-
ventum habentibus, severè inhibuit,
ne diffamatis ejusmodi hominibus
receptum præberent.

146. Porro *Tertiarii* extra Con-
gregationem in domibus privatis de-
gentes, licet certæ Religionis habi-
tum deferant, cum S. Synodus Le-
teranensis sub Leone X. Constit: *dum*
mentis Arcana. §. Fratres autem. La-
icis

ciseos accenseat, & ad Parochi curam pastoralem pertinere declaret, nec talium ædes jus scriptum vel consuetudinem firmam pro se obtineant: nihil immunitatis in domibus suis jure prætendunt: Et quamvis de Sacerdote sanctissimum Altaris Sacramentum gestante usus ex dictis *num. 138.* obtineat, ut Reus ad talem confugiens immunitate fruatur: secus est tamen *de Presbytero oleum sanctum ad infirmos portante*, utpote quod nec Authorem vitæ & gratiæ continet, imò nec est Sacramentum, sed aliquid sacramentale duntaxat, essentiali hujus Sacramenti consistente in actuali unctione infirmi cum oleo per manum sacerdotis, & ejusdem vocali prolatione formæ verborum. Et ut, in hac materia de locis Sacra immunitate gaudentibus, nihil intactum remaneat, quo ad *Ecclesias & Monasteria Monialium* monitum hoc salutare subjicio, à locorum Ordinariis, ad optimum finem, practi-

O s

cari

cari solere, ut confugæ ibidem
 perti extrahantur quantocys, &
 aliam Ecclesiam vel ipsum Episcopa
 Palatium transferantur. De Bap
 steriis denique, ne prolixior sim, ce
 rat testimonium Caroli du Camp
 lib. 3. *CPolis Christianæ* nu. 81. Bap
 sterium tantæ venerationis fuisse,
 confugæ ex æde Sophiana, cæterarum
 ædium Sacrarum instar, jus Asylu
 bente, ad Baptistarium contende
 rint, sacrumque fontem prehens
 rint: ubi nimirum virtute regenera
 tionis spiritualis primum libertas
 filiorum Dei statum consequeba
 tur: cui accedit, quòd Baptistaria
 orsim à Basilicis constructa om
 quoque consecrarentur certo ritu
 de quo *antiquus ordo Romanus*
 quamvis ad ea primitus extra temp
 actualis Baptismi administratio
 nò adeò facilis accessus cõfugis fuit
 cum adhuc A. 732. Episcopi ex Decre
 to Concilii Toletani XVII. *Ca.*
 Baptismate peracto, ostia Baptistaria
 claui